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Von dem Ehstländischen Evangelisch - Lutherischen 
Provincial-Eonsistorio wird hierdurch attestict/ daß in vor­
liegender Schrift nichts gegen die heilige Schrift und gegen 
die Grundsätze der Augsburgischen Confession enthalten ist.

Reval, Dom, den 27. Junius 1838.

Im Namen des Ehstländischen Evangelisch-Lutherischen 
Provincial-Consistorii

Theodor FriebriZ) Glanström, 
Nr. 512. Assessor Consist.

(L. 8.)

Chr. Heinr. Hörschelmann, 
Consist. Seer,

| Tert* RHkflku OUkoefi }
ffaemaUfkogt
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Der Druck ist gestattet.

Dorpat, am 8. July 1838.

(L. S.)
M. v. Engelhardt, 

Censor.

Ännimessel on tarwis jua otscgo sua, 
ei woiks ta muido ellada, ja nenda on ta 
Iummalast jo lodud. Wet on lemmal lomls- 
seks ja//wiin on lodud innimeste romuks. 
Sir 31,32. wiin, mis „ wina - marja wern. 
Sir. 39, 32. Agga kui sa lähhäd lauale lstma, 
siis vea sdmaaega ja rdmo Jummala kartusjes, 
ja ärra jo ennast täis wina. West kes wahwad 
mehhed kanget jomaaega joma, nemmad agga 
saatwad omma himmole rdmo, agga tewad 
jummala kässo ningTemma puhha seadmiöse 
wasto, mis kassinust kiitwad, et mnimenne 
seks woiks kdlbolisseks sada, mis tarwls ta 
Iummalast lodud, ja ses ikka täiemaks minna. 
Aqqa jodik on däl omma teggemlsse sees, 
dälam kui weiks, mis omma kdhho tais joov, 
agga siis kaewust arralähhäb. E. mitte nenda 
jodik, muud kui jäub agga kortst, ehk omma 
wina puddeli kallale, et sago kul meletumaks 
ja keiqe kurjale walmis. ^eparrast tutleb 
digussega kül üttelda, et, kes jom.ssest romo 
eunesele otsib, ja lakkumisse peale mõtleb , se 
on kurrati tiggeda sündmusse al; ,a kes teist 
sunnib joma ennam, kui hea ja tarwls, se on 
innimesse tapja. Sest kes ennast joob tais 
wina, se lappab omma hinge.

Sesinnane hirmus wüs on enne weeuppu- 
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tusse wägga kangeste prukitud; sest pühhast 
kirjast loeme: „Nemmad söid ja jöid, wotsid 
naest ja läksid mehhele sest päwast sadik, kui 
Noa laewa laks;" selle peale nemmad agga 
mdtlesid — „ja nemmad ei pannud sedba 
tähhele, künni weeuppulus tulli, ja wdttts 
neid keik arra." Matt. 24/ 38. 39. Ja tän- 
uapääw on luggu, Jummal parrago, nisam- 
mosuggune, ja iggas paikas on kuulda, et 
ütlewad: „Tulge, ma wdttan roimi, ja lakku- 
gem ennast tais kanget jsmaaega." Jes. 56, 
12. ja antakse iggamehhele ka sedda lubba; — 
ei holita sest sureste.

Agga ei õlle nisuggune ello muud kui ello, 
kust loeme, et sedda pagganatte tahtmisse 
järrele aetakse, ja on dige potto pessa, kust 
keiksuggune kurjus roalja tulleb, ja tullutab 
Salomoni saunad kül mele, kui ta ütlxs: 
//Kellel on oi oi? Kennel root root? Kellel 
paljo ribo? Kel kaebdus? Kel harvad ilmaas­
jata? Kellel sinnised silmad? Neil on, kes 
aega roitaroad roina jures, k<^ tulleroad põh­
jani arrajoma seggatud roina." Õpp. Sann. 
2З/ 29. ZQ. . Ja separrast kelab Jummal 
sedda omma sanna sees kangeste ärra, üttel- 
des: „Ärge ioge ennast tais roina, kust üks 
onneto ello tulleb," Eroes. 5, i8. ja kelas 
sedda roannas seadusses ka preestridele, Aaro- 
ni roasto ütteldes: „ Sa ei pea mitte roina 
egga kanget jomaaega joma, ei sinna egga so 

pöiad sinnoga, kui teie koggodusse telgi sisse 
lahhate, et teie arra ei surre; se olgo üks igga- 
roenne seädminne teie tulleroa pdlroe-rahroale;" 
3 Mos io, 9. ja ues seadusses ütleb Temma: 
„slks koggodusse ülleroataja peab ollema lait- 
matta, ei mitte jodik," 1 Tim. 3, 2» 3. 
Arroati ka roannal aial jodiko surma nuhtlusse 
roäart, ja kast olli, et lakkujat piddi linna 
wannematte jure roima, ja et keik ta linna 
mehhed piddid tedda kiroroidega roiskama, et 
ta piddi surrema." 5 Mos. 21,20.

Mata, nt roagga hirmus assi on roim ja 
kange jomaaeg, mis sa ennese sisse aiad, sure 
Jummala melest. Agga loe nüüd ka, mis ta 
sulle sadab. Sest kirri ütleb: „ Witn teeb 
pilkama, kange jomaaeg teeb möllama." öpp. 
Wann. 20, i. „Wiin ja roärske roiin rodttab 
meelt ärra." Osea 4, 11. „Ta lähhäb otse- 
kohhe sisse; roimaks hammustab temma kui 
maddo, ja nbälab kui pasiliski-maddo. So 
silmad roaatroad siis rooora naeste järrele, ja 
so su rägib siis pöratsed asjad. Ja sinna õlled 
kui se, kes kest merre peäl maggab, ja kes pele- 
pu ladroas maggab, ja ütled: Nemmad on 
mind lditud, agga mul ei olnud haiget; nem­
mad on mint) peksnud, agga minna ei tunnud 
sedda; millal ärkan ma ülles? Ma tahhaksin 
sedda roeel enttarn otsida." Hpp. Sann. 23, 
31 = 35. „ Wiin eksitab moistlikkud ärra. 
Sir. 19/ 2. ja sadab näggema, mis ei sünni 
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räkida." Hädda, — ütleb prohwet — 
sellele, kes jobab omma liggimest, kes fa kätte 
pakkuv omma lehkri, ja peälegi joobnuks teed, 
et sa woiksid nende allastust nähha sada," 
Habak. r, 15. — ,,Se on hingele kibbe, kui 
wina rohkeste juakse, sekihhutab viule ja önne- 
lusscle. Joobnud meel teeb ühhe moistmatta 
wihha kurjemaks pahhandusseks, wahhendab 
rammo ja sadab lemmale hawo." Sir. 31, 
34. 35. Wiin teeb kehwaks; „tdmees, kes 
jodik, ei sa rikkaks." Sir. 19, 1; ta rikkub 
termist ja sadab enneaegse surma. „Wiin kelab 
sind moistlikko ja walwsa ollemast palwele. 
i Peetr. 4, 7; — „kelab sind ka Kristusse 
päwa ootmast ja hoidmast, et sesamma padro 
wahhest äkkitselt so peate ei tulle. Luk. 21, 
34. Wiin süttib Issanda wihha pbllema so 
peak. Sest, „hädda neile, ütleb kirri — kes 
wägga warra üllestouswad ja aiawad kanget 
jomaaega takka, kes witawad aega pimmeda 
dni, nenda et wiin neid pallawaks teeb. — 
Hädda neile, kes wäggewad mehhed on wina 
joma, ja wahwad mehhed kanget jomaaega 
hästi seggama, — sepärrast on Iehowa wihha 
süttind pbllema omma rahwa wasto, ja Ta 
on omma kät wäljasirrutanud temma peale ja 
tedda mahhalönud, nenda et mäed wärrisewad 
ja nende kehhad on otsego sit kest ulitsatte 
peal, Ies. 5, u. 22. 25. Ei pea jodikkud ka 
Jummala riki mitte pärrima, 1 Kor. 6,10— 
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egga pea Jummala rahwale nendega teggemist 
olletna, egga nendega sbma," 1 Kor. 5, 11.

Olge, mo armad, kes teie need sannad 
loete, siis kassinad iggas asjas, agga keigeen- 
namiste jomisse sees. Keik olgo tarwidusftks, 
mis meie prukime ja Jummalat tännades; 
mis ülle selle, se olgo meile pattuks. Se rikkub 
ihho ja hinge, ja teeb sind õnnetumaks ja roae# 
seks. „Ärra jo mitte ennam wet, waid wdtta 
pissut wina omma sissekonna pärrast, ja omma 
saggeda pdddemisse pärrast, ütles Paulus kül 
Timoteussele, 1 Tim. 5, 23, ja ütlessesauna 
sest winast, mis on wina-marjust tehtud; agga 
ei tulle sedda kül mitte üttelda sest pdllewast 
winast, mis sekord rahwa kä — sest jooswast 
tullest, mis nemmad ennese sisse wallawad. 
Ei woi sedda wee assemele mitte prukida, egga 
te temma sissekonnale mitte head, muud kui 
arwaste, ja wägga pissut tedda prukides; sest 
muido ta teeb sind agga ennam meel jannuta# 
ma ta järvele ja teeb sind surno - kehhaks. 
Olgo meie hingedel paljoenneminneTawetiga 
janno Jummala järrele, ellawa Jummala jär- 
rele," Laul. 42, 3 — ja „sagem täis Waimo, 
Ewes. 5, is — et meil wahhest ei sa iggas 
weste janno ollema, waid same Kristussega, 
Temma rikis, sedda uut joma iggawesses ilma- 
ldpmatta römus. Matt. 26, 29.

On needsinnatsed sannad armsad teie melest, 
ja teie tete nende järrele; —^ehk nemmad kül
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on lühh ikes fed; nemmad siiski saatwad teile 
sedda keigesuremcid head ja önne. Ei tahha 
joma-mehhel paljoteggemist olla Iummala 
sannaga, egga sa Jummala Waim, se kallis 
trödstta, juhhataja, walgustaja, rahhosaatja 
ning önsaksteggia Waim lemmast jaggo. Ag- 
ga kes woitleb sedda head woitlemist isseärra« 
nis selle kurja himmo masto, ja woitleb päl­
ludes ja dhkades Jummala pole, ja kissendades: 
Aita, Jesus! — oh aita, Õnnisteggia; st saab 
näggema, saab katsma ja tundma, et Issand 
on liggi, ja saab kiitma ja tannama, ja Tedda 
armastama sauna sees, ja kirjast Tedda otsima, 
künni koido täht temma süddames saab tõus­
ma, ja on pühha Waimo ka, kes Issanda au 
temma sees algab ja teeb ja ldppetab Jesusse 
Kristusse päwani. Ja Jummala inglid samad 
rdmustama temma pärrast, ja keikide pühhade 
hinged taewas ja siin Ma peal, ja ka minna, 
teie keigealwem ka-pattune, agga kes ma sedda 
armo ollen sanud, et tean, et ma armastussts 
teile rägin — löön römus teiega siis kat ja 
terretan teid Issanda Jesusse Kristusse nim­
mel , ehk kül siin agga ommas süddames ja 
ilmanäggeinatta; agga stäl teises ellus, üpris 
paljo surema ja täiema römo sees pallest pal­
lesse teid nähjes Jssa au järje ees.

Oh anna ja sada kül sedda, ***,**■ 
Ja ütlegem, Temma sees, ju A


